



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nº 18/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Nº 085/2024**

Item	6756 Código	TUBAO LTDA. CNPJ: 40.064.806/0001-68 AV ISMENIA VITTA REIS, 140 ***** - IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-332 Telefone: (35) 3421-7775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	128.000.057	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO para águas pluviais, Classe PA-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 1000 MM, diâmetro interno 1.000mm, espessura parede mínima 80mm. (NBR- 8890/2020).	UN	50	590,00	29.500,00
4	128.000.060	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 MM, espessura parede mínima 55mm. (NBR- 8890/2020).	UN	1200	184,00	220.800,00
5	128.000.061	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 MM, espessura parede mínima 40mm. (NBR- 8890/2020).	UN	1200	87,00	104.400,00
6	128.000.062	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES para águas pluviais, Classe PS-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 MM, parede mínima 30mm. (NBR- 8890/2020: Classe PS-1).	UN	300	59,00	17.700,00
		Total do Proponente				372.400,00
Item	9890 Código	LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATO CNPJ: 48.983.401/0001-35 ROD BR 491 KM 221, 570 ***** - INDUSTRIAL, ELOI MENDES - MG, CEP: 37110-000 Telefone: (35) 3264-1613 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	128.000.058	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1500 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO para águas pluviais, Classe PA-2, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 1500 MM, espessura parede mínima 120mm (NBR- 8890/2020).	UN	30	1.535,00	46.050,00
3	128.000.059	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM TUBO DE CONCRETO ARMADO para águas pluviais, Classe PA-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 800 MM, espessura parede mínima 72mm. (NBR- 8890/2020).	UN	300	490,00	147.000,00
		Total do Proponente				193.050,00